f'-M
t.S'j

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 мая 2020 г. № 94

г. МАХАЧКАЛА

Об утвсряудепииПорядка осуществлениявыплат

стимулирующегохарактера за особыеусловия труда и

дополнительнуюнагрузку работникамстационарных

организацийсоциальногообслуживания,стационарных

отделений,созданных не в стационарныхорганизациях

социальногообслуживания,оказывающимсоциальные

услуги гражданам,у которых выявлена новая

коронавируснаяинфекция,и лицам из групп риска

заражения новой коронавируснойинфекцией

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерацииот 15 мая 2020 г. № 681 «Об утверждении Правил предоставления

в 2020 году иных межбюджегиых трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при

осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда

и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций

социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в

стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим

социальные услуги фажданам, у которых выявлена новая коронавирусная

инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной

инфекцией» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления выплат

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную

нагрузку работникам стационарньк организаций социального обслуживания,

стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях

социального обслуживания, 0ка;}ыва10щим социальные услуги гражданам, у

которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска

заражения новой коронавирусной инфекцией.

2. Контроль за осуществлением стационарными организациями

социального обслуживания, организациями социального обслуживания, в

которых созданы стационарные отделения, выплат стимулирующего

характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам,

оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой

коронавирусной инфекцией, осуществляется Министерством труда и

социального развития Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ГПр^ршелатель Правительства

УПРАВЛЕНИЕ шаспублики Дагестан

« ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА ^
А.Здунов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 22 мая 2020 г. № 94

ПОРЯДОК

осуществлениявыплатстимулирующегохарактера

за особыеусловия труда и дополнительнуюнагрузку работникам

стационарныхорганизацийсоциальногообслуживания,стационарных

отделении,созданных не в стационарныхорганизацияхсоциального

обслуживания,оказывающимсоциальныеуслуги гражданам,у которых

выявлена новая коронавируснаяинфекция,и лицам из групп риска

зараженияновой коронавируснойинфекцией

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия осуществления

выплат стимулирующего характера за особые условия труда и

дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций

социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в

стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим

социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная

инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной

инфекцией (далее соответственно - выплата стимулирующего характера,

стационарные отделения).

2. Выплаты стимулирующего характера осуществляются работникам

стационарных организаций социального обслуживания, стационарных

отделений, подведомственных Министерству труда и социального развития

Республики Дагестан, в случае введения в организации особого режима

работы, предполагающего временную изоляцию (обсервацию) в

стационарной организации социального обслуживания, стационарном

отделении получателей социальных услуг, работников организации

социального обслуживания. Выплата производится работникам за работу в

смену длительностью не менее 14 календарных дней.

3. Осуществление выплат стимулирующего характера за особые

условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных

организаций социального обслуживания, стационарных отделений

предусмотрено за период с 15 апреля по 15 июля 2020 года.

4. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в

соответствии с указанным в пункте 6 настоящего Порядка локальными

актами стационарных организаций социального обслуживания, организаций

социального обслуживания, в которых созданы стационарные отделения,

согласованными с Министерством труда и социального развития Республики

Дагестан, в следующих размерах (за работу в течение одной смены):

врачам — в случае невыявления в стационарной организации

социального обслуживания, стационарном отделении новой коронавирусной

инфекции 40 тыс. рублей, в случае выявления - 60 тыс. рублей;

среднему медицинскому персоналу, в том числе фельдшерам,

медицинским дезинфекторам, лаборантам, медицинским сестрам по массажу,

медицинским сестрам процедурной, медицинским сестрам по физиотерапии,

старшим медицинским сестрам, инструкторам по лечебной физкультуре,

инструкторам-методистам по лечебной физкультуре, - в случае невыявления

в стационарной организации социального обслуживания, стационарном

отделении новой коронавирусной инфекции 25 тыс. рублей, в случае

выявления - 35 тыс. рублей;

социальным работникам, специалистам по социальной работе,

специалистам по работе с семьей, специалистам по реабилитационной работе в

социальной сфере, психологам в социальной сфере, педагогическим работникам,

в том числе восштгателям, инструкторам по труду, логопедам, музыкальным

руководителям, педагогам-библиотекаря\<, педагогам-организаторам, педагогам-

психологам, социальным педагогам, учителям-логопедам, педагогам-

дефекгологам, административно-управленческому персоналу, ~ в случае

невыявления в стационарной организации социального обслуживания,

стационарном отделении новой коронавирусной инфекции 25 тыс. рублей, в

случае выявления - 35 тыс. рублей;

младшему медишшскому персоналу, в том числе сестрам-хозяйкам,

санитарам, а также сиделкам (помощникам по уходу), - в случае невыявления в

стационарной организации социального обслуживания, стационарном

отделении новой коронавирусной инфекции 15 тыс. рублей, в случае выявления

- 20 тыс. рублей;

техническому персоналу, персоналу, занятому на иных должностях, -
в случае невыявления в стационарной организации социального

обслуживания, стационарном отделении новой коронавирусной инфекции

10 тыс. рублей, в случае выявления - 15 тыс. рублей.

5.При выявлении у работника стационарной организации

социального обслуживания, стационарного отделения, оказывающего

социальные услуги гражданам, новой коронавирусной инфекции в период

выполнения им работы в смену за ним сохраняется право на выплату

стимулирующего характера в полном объеме.

6.Локальными нормативными актами стационарных организаций

социального обслуживания, организаций социального обслуживания, в

которых созданы стационарные отделения, устанавливаются:

ограничительные мероприятия, предусматривающие сменный режим

работы в стационарной организации социального обслуживания,

стационарном отделении с установлением длительности смены не менее

14 календарных дней, работа в которой дает право на установление выплат

стимулирующего характера работникам;

перечень должностей работников стационарной организации

социального обслуживания, стационарного отделения, работа в которых дает

право на установление выплат стимулирующего характера;

размер выплаты стимулирующего характера согласно занимаемой

должности, дифференцированный в соответствии с пунктом 4 настоящего

Порядка, в случае выявления в стационарной организации социального

обслуживания, стационарном отделении новой коронавирусной инфекции;

срок, на который устанавливается вьшлата стимулирующего характера.

7. Выплата стимулирующего характера осуществляется за счет средств

федерального бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных

трансфертов в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 681
«Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации, источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской

Федерации, в целях софинансировашя расходных обязательств субъектов

Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную

нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания,

стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях

социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у

которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска

заражения новой коронавирусной инфекцией».